
                                                                                                                                                                                    PRITARTA 

                                                                                                                                                                                    Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                     tarybos nutarimu                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                     2024 m. sausio 19 d.                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                     protokolo Nr. 1                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                    PATVIRTINTA                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                    Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                    direktoriaus  

                                                                                                                                                                                    2024 m. sausio 29 d.                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                    įsakymu Nr. V-10 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS  LOPŠELIO-DARŽELIO „PASLAPTIS“ 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 
Vilnius 

2024 



2 

 

      1.  Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ pristatymas 

           Oficialusis pavadinimas – Vilniaus lopšelis-darželis „Paslaptis“. 

           Trumpasis – lopšelis-darželis „Paslaptis“.  

Lopšelis-darželis „Paslaptis“ yra viešasis juridinis asmuo, turintis savo antspaudą su Vilniaus miesto savivaldybės herbu ir savo pavadinimu, 

atributiką. 

Savo veikloje lopšelis-darželis „Paslaptis“ vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos ratifikuotomis tarptautinėmis 

sutartimis, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos teisės aktais, Vilniaus miesto savivaldybės teisės aktais, kitais teisės aktais ir Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ nuostatais.  

Lopšelis-darželis (toliau – Darželis) Nr. 88 įsteigtas 1965 m. Nuo 1998 m. įstaigos pavadinimas – „Paslaptis“. 

Įstaiga įsikūrusi Vilniaus miesto Naujosios Vilnios seniūnijoje, tel. (8 5) 267 2656, el. paštas: rastine@paslaptis.vilnius.lm.lt, internetinė 

svetainė www.ldpaslaptis.lt. 

• Vizija – nuolatinio tobulinimosi institucija, kurioje gera ugdytis, dirbti ir bendradarbiauti. 

• Misija – 2023-2027 m. laikotarpiu, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas, atitinkančias vartotojų poreikius, ankstyvojo, 

ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi ir priežiūros bei tėvų (globėjų/rūpintojų) švietimo paslaugas. 

• Filosofija – yra grindžiama Europos ir pasaulio kultūros vertybėmis: asmens vertės ir orumo, artimo meilės, prigimtinės žmonių lygybės, 

žmonių laisvių ir teisių, tolerancijos, demokratinių visuomenės santykių teigimu. 

• Vertybės: 

o Vaiko gerovė – tinkama švietimo pagalba. 

o Pagarba – šalia esančiam. 

o Smalsumas – aplinkai. 

o Tobulėjimas – mokytis ir mokyti. 

            Lopšelio-darželio „Paslaptis“ tikslas – padėti  vaikui  tenkinti  jo  prigimtinius,  kultūrinius  poreikius, plėtoti dvasines, intelektines ir fizines 

asmens galias, bendrąsias ir esmines kompetencijas, būtinas tolesniam mokymuisi pagal pradinio ugdymo programą. 

 Lopšelio-darželio „Paslaptis“ uždaviniai: 

• teikti vaikams kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą; 

• telkti vaikus ir suaugusiuosius bendruomenės veiklai, vykdyti visuomenės kultūrinio ugdymo funkcijas; 

• užtikrinti sveiką, saugią, užkertančią kelią smurto, prievartos apraiškoms ir žalingiems įpročiams aplinką; 

• taikyti ugdymo metodus, atitinkančius vaiko amžiaus tarpsnio ir individualius ypatumus, ugdymo srities specifiką; 

• ugdymo procesą grįsti pedagogo asmenybe ir jo pasaulėžiūros, dorovinės ir profesinės kompetencijos nuolatinio augimo nuostatomis; 

• individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo turinį, atitinkantį ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo tikslus, raidos ypatumus, ugdymosi 

poreikius ir interesus. 

Ugdymo kalba – rusų. 



3 

 

Ugdymo formos – ikimokyklinė ugdymo grupė, priešmokyklinė ugdymo grupė. 

Ugdymo proceso organizavimo būdas – kasdienis. 

Darbo režimas – 6.00-18.00 val. 

Lopšelis-darželis „Paslaptis“ vykdo neformaliojo vaikų švietimo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas.  

Darželiui  pradėjus  vykdyti  savo  veiklą,  veikė   8  grupės  rusų  kalba.  Nuo 1989 m.  iki  1993 m.  seniūnijos  gyventojų  pageidavimu  buvo 

suformuotos ir lenkų kalbos grupės. Nuo 1994 m. pradėtas bendradarbiavimas su privačia Marinos Mižigurskajos gimnazija (dvi įstaigos 

viename pastate).  

            Nuo šio laikotarpio įstaiga turi tik rusakalbes grupes: 

            o  MONTIKI (1,5-3 m.) – lopšelio grupė; 

            o  FRUTIKI (3-5 m.) – darželio mišrioji grupė; 

            o  KALAMBURIKI (5-6(7) m.) – priešmokyklinė grupė.  

 

            Vaikų ir grupių skaičius pagal ugdymo kalbas 2023 m. gruodžio 31 d. 
 

Ugdymo kalba  Grupių skaičius Vaikų skaičius 

rusų  3  60 

Visų eilučių suma  3  60 

           Grupės formuojamos vadovaujantis vaikų priėmimo į Vilniaus m. savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos 

aprašu, patvirtintu 2023 m. kovo 8 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl vaikų priėmimo į Vilniaus miesto švietimo įstaigų 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Nr. 1-1805. 

           Dauguma lankančių įstaigą vaikų gyvena Naujosios Vilnios seniūnijoje (83%), kiti – Vilniaus raj. (3%) bei kitose miesto seniūnijose (14%). 

29% lankančių lopšelį-darželį vaikų iš mišrių šeimų (rusų-lietuvių, rusų-lenkų, kt.), 58% - rusų, 13% - ukrainiečių. Atsižvelgus į bendruomenės 

poreikius aktyviai kuriama šiuolaikiška įstaigos bendruomenė, atvira kitoms kultūroms (ukrainiečių bei kt.). 

 

 Vaikų skaičius 2023 m.  

Nr. Grupės pavadinimas Vaikų skaičius metų     

pradžioje 

Vaikų skaičius metų     

pabaigoje 

1. MONTIKI 21 20 

2. FRUTIKI 21 21 

3. KALAMBURIKI 21 19 

Iš viso:  63 60 

 

 



4 

 

Specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių vaikų skaičius (nedidelių, vidutinių bei didelių)  

Nr. Grupės pavadinimas SUP vaikų skaičius 

metų pabaigoje 

SUP vaikų su 

nedideliais (8-13 

balų) sutrikimais, 

skaičius 

SUP vaikų su 

vidutiniais (14-27 

balų) sutrikimais, 

skaičius 

SUP vaikų su 

dideliais (28-55 

balų) sutrikimais, 

skaičius 

1. MONTIKI 0 0 0 0 

2. FRUTIKI 11 11 0  0 

3. KALAMBURIKI 17 16 0 1 

Iš viso: 28 27 0 1 

           Personalas. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Paslaptis“ dirba 26 darbuotojai.  

         Įstaigos direktorė Alina Grinevič turi 36 m. pedagoginio bei 30 m. vadybinio darbo stažą. Išsilavinimas – aukštasis (VPI), socialinių mokslų 

magistro laipsnis (VPU), teisės studijų sertifikatas (Petro Leono akademija, 2017). 
 

         Pedagogų padalinys – direktorės pavaduotoja ugdymui, 3 priešmokyklinio ugdymo mokytojai, 5 ikimokyklinio ugdymo pedagogai, 1 lietuvių 

kalbos mokytojas, 1 fizinio lavinimo pedagogas, 1 meninio ugdymo pedagogas, 1 logopedas, 1 psichologas, 1 socialinis pedagogas, 1 specialusis 

pedagogas. Pedagogų amžiaus vidurkis – 51 m. Dauguma pedagogų turi pedagoginį darbo stažą virš 15 metų.  
 

Ūkio padalinys. Organizuoja aptarnaujančio personalo darbą direktorės pavaduotoja ūkio reikalams (materialiai atsakingas asmuo). 
 

Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams – įstaigos administracija. 
 

Įstaigoje nepedagoginio personalo sudėtis 2023 m. liko beveik stabili. Dauguma darbuotojų dirba vienoje vietoje virš 10 m. 
 

Visiems įstaigos darbuotojams buvo vykdomi pirmos medicinos pagalbos, higienos sveikatos, darbų saugos ir civilinės/priešgaisrinės saugos 

privalomi mokymai. 

2023 m. gruodžio 31 d. visas personalas 

Nr.  

   

Visas personalas (pedagoginis ir nepedagoginis) Dirba visą darbo laiką Dirba ne visą darbo laiką Darbuotojų skaičius 

1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojai 3 2 5 

2. Priešmokyklinio ugdymo mokytojai  1 2 3 

3. Meninio ugdymo pedagogai 0 1 1 

4. Fizinio lavinimo pedagogai 0 1 1 

5. Lietuvių kalbos mokytojai 0 1 1  

5. Mokytojų padėjėjai 4 2 4 

6. Pedagoginis personalas, teikiantis ped. pagalbą  0 4 4 



5 

 

7. Pedagoginis personalas, teikiantis sveikatos 

priežiūrą ir socialinę-pedagoginę pagalbą  

0 0 0 

8. Ikimokyklinio ugdymo įstaigos vadovai  1 0 1 

9. Kiti administracijos darbuotojai 0 2 2 

10. Kitas techninis personalas 2 5 7 

Duomenys apie pedagogų kvalifikaciją   

Nr. Pedagogai 2024-01-01 2023-12-31 

1. Pedagoginių darbuotojų skaičius 14 14 

 Iš jų: pedagogų, dirbančių pagrindinį darbą 10 10 

Pedagogų, einančių papildomas pareigas 4 4 

2. Turinčių ikimokyklinio ugdymo mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją 0 0 

 Turinčių ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją 

0 1 

Turinčių ikimokyklinio ugdymo/specialisto vyresniojo mokytojo kvalifikacinę 

kategoriją 

2 3 

           Ūkio padalinys. Organizuoja aptarnaujančio personalo darbą direktorės pavaduotoja ūkio reikalams (materialiai atsakingas asmuo).  

Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams – įstaigos administracija. 

           Įstaigoje nepedagoginio personalo sudėtis 2023 m. liko beveik stabili. Dauguma darbuotojų dirba vienoje vietoje virš 10 m.  

           Visiems įstaigos darbuotojams buvo vykdomi pirmosios medicinos pagalbos, higienos sveikatos, darbų saugos ir civilinės saugos mokymai. 

           Įstaigoje veikia šios savivaldos institucijos:  

            1. Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ taryba  –  aukščiausia lopšelio-darželio savivaldos institucija, telkianti tėvų (globėjų), pedagogų, kitų 

darbuotojų ir socialinių partnerių atstovus svarbiausiems lopšelio-darželio veiklos tikslams ir uždaviniams numatyti ir įgyvendinti. Ją sudaro 6 nariai: 

3 nariai atstovauja tėvams (globėjams), 2 nariai – pedagogams ir 1 narys – vietos bendruomenei. 

2. Vilniaus  lopšelio-darželio „Paslaptis“ pedagogų taryba  –  Vilniaus  lopšelio-darželio savivaldos institucija, pagrindiniams  pedagogų  bei 

ugdymo klausimams spręsti. Ją sudaro: direktoriaus pavaduotojas ugdymui, visi lopšelyje-darželyje dirbantys pedagogai, švietimo pagalbą teikiantys 

specialistai, kiti tiesiogiai ugdymo procese dalyvaujantys asmenys. Pedagogų tarybos veiklą reglamentuoja nuostatai, patvirtinti direktorės įsakymu. 

3. Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ darbo taryba – darbuotojų atstovaujamasis organas, ginantis darbuotojų profesines, darbo, 

ekonomines ir socialines teises bei atstovaujantis jų interesams. Ją sudaro 3 nariai. Darbo taryba sudaroma trejų metų kadencijai. Darbo tarybos 

rinkimus organizuoja ir vykdo darbo tarybos rinkimų komisija, kurią rašytiniu įsakymu darbdavys sudaro iš tiek narių, kiek narių turi turėti renkama 

darbo taryba.  

           Lopšelyje-darželyje veikiančios komisijos: 

            o   Vaiko Gerovės Komisija (veiklą reglamentuoja nuostatai, patvirtinti direktoriaus įsakymu). 



6 

 

            o   Atestacijos (veiklą reglamentuoja nuostatai, patvirtinti direktoriaus įsakymu). 

            o   Inventorizacijos (veiklą reglamentuoja inventorizacijos tvarka, patvirtinta direktoriaus įsakymu). 

            o   Viešųjų pirkimų (veiklą reglamentuoja nuostatai, patvirtinti direktoriaus įsakymu). 

            o   Korupcijos prevencijos (veiklą reglamentuoja apgaulės ir korupcijos prevencijos tvarka, patvirtinta direktoriaus įsakymu). 

           Visas finansines operacijas, apskaičiavimus bei kt. vykdo centralizuota Biudžetinė įstaiga „Skaitlis“ (Vito Gerulaičio g. 1-4034, LT-08200 

Vilnius). 

           Naudojamos patalpos 

Nr. Plotas Kv. m. 

1. Visas plotas 1240,32 

2. Grupių patalpų plotas 386,70 

3. Atskirų miegamųjų plotas 132,00 

4. Atskirų valgomųjų plotas 0,00 

5. Vietų skaičius, iš viso 55 

6. Vietų skaičius 3 metų ir vyresniems vaikams 40 

7. Vietų skaičius specialiosiose patalpose 0 

Dalis  pastato  ir  žemės  sklypo išnuomota  privačiai M. Mižigurskajos gimnazijai. Darželio pastato bendras plotas 1240,32 kv. m.  

740,38 kv. m. – privati M. Mižigurskajos gimnazija, 592,27 kv. m. – Vilniaus lopšelis-darželis „Paslaptis“.  

Žemės sklypas:  

gimnazija – 1244,0 kv. m., 4979,0 kv. m. – Vilniaus lopšelis-darželis „Paslaptis“. 

 

2.  Lopšelio-darželio vidaus analizė: 

 

 

 

 

     STIPRIOSIOS PUSĖS                SILPNOSIOS PUSĖS                       GALIMYBĖS                                       GRĖSMĖS 

VEIKLOS SRITIS: UGDYMO TURINYS  

 

 

1.  Sėkmingas elektroninis  

     planavimas sistemoje  

     „Mūsų darželis“. 

2.  Pagal poreikį ugdymo(si)  

     turinys 

     individualizuojamas.  

3.  Žalingų įpročių prevencija 

     bei prievartos ir smurto 

     prieš vaikus, krizinių 

1.  Kompleksiškas požiūris į  

     ugdymo turinio kaitą. 

2.  Ugdymo turinio kaip produkto  

     sąveika su išore. 

3.  Sąsajų tarp ugdymo turinio  

     elementų visuma. 

4.  Duomenimis ir logika grįstas  

     ugdymo(si) galimybių,   

     leidžiančių ugdytiniams  

1.  Galimybė tobulinti ugdymo    

     programas – nuo šiuolaikinių  

     ugdymo(si) priemonių, metodų  

     iki naujų ugdymo(si) planų  

     kūrimo. 

2.  Pereiti prie veiksmingesnių  

     programų diegimo ir vykdymo. 

3.  Įgyvendinti konkretų  

     ugdymo turinį. 

1.  Realus ugdymo turinio rezultatų   

     vertinimas yra labai nutolęs laiko  

     požiūriu nuo pradinių jo idėjų  

     suformulavimo. 

2.  Tebėra neišspręstos ugdymo  

     turinio integracijos, perkrovimo  

     problemos.  

 



7 

 

     situacijų valdymo  

     prevencija.   

4. Naujai sukurtos  

    tradicinės/netradicinės  

    edukacinės lauko erdvės.  

5. Aplinka praturtinta   

    relaksacijos, sensorikos,  

    motorikos ugdymo(si)  

    priemonėmis. 

 

     pasiekti pageidaujamą  

     kompetencijų lygį. 

    

 

 

 

4.  Plėtoti naujas bendradarbiavimo    

     praktikas pagal įvairių sričių  

     specialistų rekomendacijas.  

5.  Stiprinti mokytojų ir švietimo  

     pagalbos specialistų  

     kompetencijas. 

 6.  Siekti ugdymo(si) veiklų  

      įvairovės.  

 7.  Šviesti tėvus priimant iššūkius. 
 8.  Aktyvinti savivaldos veiklą.  

 9.  Programuoti rezultatą. 
VEIKLOS SRITIS: UGDYMOSI PASIEKIMAI  

 

 

1.  Vadovaujamasi nuostata, kad  

     kiekvieno vaiko pažanga  

     priklauso nuo jo individualių  

     galių ir ugdytojų 

     profesionalumo. 

2.  Vaikas pripažįstamas kaip  

     savo poreikius, interesus bei  

     patirtį turinti individualybė,  

     gebanti autentiškai mokytis ir  

     kaupti patirtį dialoginėje  

     sąveikoje su pedagogu ir  

     kitais vaikais. 

3.  Aktyviai kuriama  

     numatytiems vaiko ir  

     vaikų grupės ugdymosi  

     rezultatams pasiekti palankią  

     aplinką. 

4.  Pasirengimo mokyklai lygis 

     atitinka tėvų ir mokytojų 

     lūkesčius. 

5.  Gerėja SUP vaikų ugdymosi  

1.  Formalus kai kurių tėvų  

     požiūris į vaiko pasiekimų  

     vertinimą ir tolesnės  

     pažangos gairių numatymą. 

2.  Nėra užtikrintas SUP vaikų  

     ugdymosi tęstinumas  

     įstaigoje ir šeimoje. 

 

 

 

 

 1.  Tikslingiau stebėti, atpažinti bei  

      vertinti, ką vaikas jau žino,  

      supranta, geba, išsiaiškinti  

      vaiko patirtį ir tolesnio  

      ugdymosi poreikius. 

 2.  Siekti kryptingos maksimalios  

      kiekvieno vaiko ugdymosi  

      pažangos pagal jo galias. 

 3.  Kurti numatytiems vaiko ir  

      vaikų grupės ugdymosi  

      rezultatams pasiekti palankią  

      aplinką. 

 4.  Sudaryti sąlygas spontaniškai ir  

      tikslingai vaikų veiklai. 

 5.  Užtikrinti tęstinumą bei dermę  

      tarp ikimokyklinio ir  

      priešmokyklinio ugdymo. 

 6.  Stiprinti mokytojų ir švietimo  

      pagalbos specialistų  

      kompetencijas. 

 7.  Vertinti objektyviai, bet  

1.   Vis didėjantis tėvų užimtumas   

      įtakoja mažėjantį domėjimąsi  

      vaiko ugdymu(si). 

2.   Kai kurių tėvų per dideli  

      lūkesčiai neatitinka vaiko  

      galimybių.  

 

 

 

 

 



8 

 

     pasiekimai.       nežlugdant vaiko  

      asmenybės. 

 8.  Tobulinti Vaiko Gerovės  

      Komisijos veiklą.  
VEIKLOS SRITIS: UGDYMASIS IR UGDYMAS 

1.  Aktyviai naudojama STEAM  

     metodas. Vaikai skatinami  

     eksperimentuoti, pasitelkti  

     vaizduotę, papildant estetikos,  

     jutiminio ir emocinio  

     patyrimo aspektus.  
2.  Smagios, įtraukiančios ir  

     inovatyvios veiklos,  

     padedančios vaikams įgyti  

     pasitikėjimo savimi ir išmokti  

     spręsti sudėtingas socialines- 

     emocines situacijas.  

3.  Naujai sukurtos  

     tradicinės/netradicinės  

     edukacinės lauko erdvės   

     praturtina vaikų  

     kompetencijas.  

1.  Trūksta glaudesnio mokytojų  

     ir tėvų bendradarbiavimo.  

      

1.  Skatinti stiprius ir pozityvius  

     santykius tarp tėvų ir mokytojų. 

2.  Siekti, kad kiekvienas vaikas  

     išliktų savimi.  

3.  Nuolat keistis, atsižvelgiant į  

     vykstančius pokyčius, naujus  

     reikalavimus švietimui. 

4.  Dalintis bendra  

     atsakomybe, gerąja  

     patirtimi su tėvais, kitais  

     mokytojais. 

5. Stiprinti mokytojų ir švietimo  

    pagalbos specialistų    

    kompetencijas. 

 

1.  Darbuotojų kaita.  

 2.  Dideli darbo krūviai, dėl kurių  

      sunku kokybiškai atlikti darbą. 

 3.  Didėjanti skaitmeninė atskirtis  

      turi didelę įtaką ugdymo  

      pokyčiams. 

4.  Nepagrįstai dideli tėvų  

     reikalavimai. 

 

  

 

VEIKLOS SRITIS: PAGALBA VAIKAMS 

 

 

1.  Specialistų vykdoma veikla,  

     leidžianti didinti vaiko  

     ugdymo(si) kokybę.  

2.  Sudarytos sąlygos,  

     laiduojančios gerą vaikų  

     savijautą bei tenkinančios jų  

     saviraiškos ir pažinimo  

     poreikius.  

3.  Vaiko Gerovės Komisija      

     vykdo švietėjišką ir prevencinį  

1.  Nepakankamas dėmesys  

     skiriamas kryptingai tėvų  

     ir mokytojų  

     komunikacijai.  

2.  Kai kurie iš tėvų pervertina  

     savo vaikų galimybes,  

     reikalaudami iš vaikų  

     daugiau, nei jie gali. 

3.  Trūksta technologinės,  

     gamtamokslinės,  

1.  Identifikuoti vaikų elgesio ir      

     bendravimo sunkumus. 

2.  Atpažinti specialiųjų ugdymo(si)  

     poreikių turinčių vaikų ypatybes  

     bei pažinti jų vidinius resursus. 

3.  Taikyti pagalba ir parama  

     pagrįstus bendravimo ir ugdymo  

     metodus su vaikais ir jų tėvais. 

4.  Kurti ir palaikyti teigiamą vaikų     

     grupės mikroklimatą.  

1.  Kai kurie tėvai nepripažįsta  

     problemų, kurias galima išspręsti  

     kvalifikuoto specialisto pagalba.  

2.  Nepakankamas tėvų  

     domėjimasis pokyčiais  

     švietimo srityje.    



9 

 

     darbą bendradarbiaujant su  

     įstaigos mokytojais, ugdytinių  

     tėvais, PPT, Raidos centru.  

     komunikacinės ir kitos  

     tyrinėjimo aplinkos SUP    

     vaikams. 
 

5.  Naudotis kolegų ir užsienio  

     švietimo specialistų  

     rekomendacijomis,  

     patirtimi. 

 

VEIKLOS SRITIS: LOPŠELIO-DARŽELIO ETOSAS  

 

1.  Gerbiama ir brandinama vaiko  

     asmenybė. 

2.  Diegiamas sveikas gyvenimo  

     būdas nuo mažens. 

3.  Planuojama ir įgyvendinama  

     drauge. 

4.  Aktyviai remiami įstaigos  

     bendruomenės siekiai. 

5.  Aktyviai dirbama su savo  

     vertybėmis. 

6.  Kartu kuriama svetinga  

     aplinka. 

7.  Palankus darželio  

     mikroklimatas. 

8.  Ugdomi socialinio emocinio  

     intelekto įgūdžiai ir taikomi   

     darželio bendruomenės  

     gyvenime. 

1.  Ne visa įstaigos  

     bendruomenė įsitraukia į  

     komandinį darbą. 

2.  Trūksta nuolat  

     reflektuojamos savo  

     praktikos. 

 

1.  Kartu kurti ateities viziją. 

2.  Kurti ir puoselėti darželio  

     tradicijas.  

3.  Kurti identiškumo  

     jausmą. 

4.  Galimybė mokytis, tobulėti  

     naudojant IKT. 

5.  Suteikti savarankiškumą. 

1.  Nepasitikėjimas savo  

     kompetencija neigiamai  

     įtakoja priimant iššūkius. 

2.  Nepakankamai aktyvus  

     bendruomenės narių  

     dalyvavimas priimant  

     sprendimus.  

 

 

VEIKLOS SRITIS: IŠTEKLIAI  

 

 

1.  Darželyje labiausiai vertinami  

     žmogiškieji ištekliai. 

2.  Viešųjų pirkimų  

     organizavimo tvarka. 

3.  Skaidriai ir viešai teikiama  

     informacija apie lėšų skirstymą  

     ir panaudojimą per  

     www.ldpaslaptis.lt. 

 1.  Prasta pastato vidinių ir  

      lauko erdvių būklė:  

      vamzdynų, stogo,      

      šaligatvių, kiemo asfalto  

      dangos.  

  

 

1.  ES lėšų panaudojimas  

     gerina vaikų maitinimą,  

     ugdymo(si) kokybę. 

 2. Tikslinės dotacijos gali  

     užtikrinti būtiniausius  

     įstaigos poreikius. 

3.  Turime galimybes ir  

     sąlygas tobulinti darbuotojų  

1.  Lėšų trūkumas  

     apriboja vaikų  

     ugdymo(si) galimybes.  

2.  Biudžeto lėšų,  

     skiriamų darželio  

     aplinkai atnaujinti   

     nepakanka būtinoms  

     išlaidoms finansuoti.  

http://www.ldpaslaptis.lt/


10 

 

     (pirkimo organizatoriaus, kt.)  

     kompetenciją viešųjų pirkimų  

     organizavimo ir kitais  

     aktualiais klausimais.  

3.  Paramos fondo lėšos negali  

     pilnai padengti lėšų trūkumo.  

        

 

 

VEIKLOS SRITIS: LOPŠELIO-DARŽELIO VALDYMAS IR KOKYBĖS GARANTAVIMAS  

1.  Vidinio gyvenimo principai –  

     demokratiniai. 

2.  Komanda vedama į priekį  

     įgyvendinant planus ir siekiant  

     tikslų. 

3.  Administracijos darbuotojai  

     nuolat tobulina savo  

     kompetencijas valdymo  

     srityje.  

4.  Įgyvendinama personalo  

     formavimo politika yra  

     aiški ir skaidri. 

5.  Informacinių technologijų 

     valdymas ir naudojimas 

     administruojant veiklą bei  

     užtikrinant paslaugų  

     teikimą. 

 

1.  Informacinių, finansinių ir 

kontrolės procesų 

visuotinumas ir 

sistemiškumas. 

2.  Paramos kultūra.     

3.  Motyvacijos darbui mažėjimo  

     tendencijos. 

4.  Nepakankama kai kurių  

     darbuotojų kvalifikacija.   

5.  Problemiškas kvalifikuotų  

     darbuotojų skatinimas bei  

     motyvavimo procesas dėl  

     nepakankamų finansinių  

     darbo užmokesčio išteklių,  

     dėl to didėja darbuotojų  

     praradimo rizika. 

1.  Technologijų pagalba galimybė  

     greitai susisiekti su darbuotojais,  

     tuoj pat suteikti grįžtamąjį ryšį,  

     greitai spręsti iškilusias  

     problemas. 

2.  Stiprinti savivertę bei mokėjimą  

     klausytis ir išgirsti kitų siūlomas  

     idėjas.   

3.  Išnagrinėti kiekvieną niuansą,  

     taip išspręsdami ne tik skubias  

     problemas, bet ir į priekį  

     vesdami sudėtingus projektus. 

4.  Motyvuoti personalą  

     materialiai, nematerialiai. 

5.  Tobulėti, augti ir t. t. 

6.  Ugdyti lankstumą visose veiklos  

     srityse, toleruoti iniciatyvas,  

     riziką, taip pat atsakomybės  

     jausmą, pagarbą kolegoms. 

7.  Laužti ir keisti nusistovėjusias  

     „žaidimo taisykles“. 

1.  Nuolatinė įstatymų kaita  

     apsunkina vadovavimo  

     veiklą. 

2.  Dideli darbuotojų darbo  

     krūviai bei užimtumas. 

3.  Grėsmė užstrigti įprastoje  

     veikloje, seniai patikrintuose ir  

     vis dar veikiančiuose veiklos  

     standartuose. 

4.  Nėra galimybės įvertinti žmogaus  

     elgsenos įvairovės, o tai dažnai  

     nulemia valdymo sėkmingumą. 

5.  Didėjantis vartotojų spaudimas. 

 

 

• Svarbiausi lopšelio-darželio pasiekimai praėjusiais mokslo metais. 

  1.  Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Darželio ir Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų socialinės paramos centro „Šeimos slėnis“. 

  2.  Inicijuota ir sėkmingai įgyvendinta 40 ak. val. trukmės mokymų programa, skirta Naujosios Vilnios švietimo įstaigų mokytojų padėjėjams ir  

       kitam techniniam personalui, ketinančiam dirbti su įvairios raidos vaikais. 

  3.  Ištirtas Darželio mikroklimatas. Išvados, tobulinimo kryptys pristatytos bendruomenei. 



11 

 

  4.  Grupių FRUTIKI ir KALAMBURIKI aplinka praturtintos ugdymosi relaksacijos, sensorikos, motorikos ugdymo(si) priemonėmis. 

  5.  Įsigyti edukaciniai, nuostabaus dizaino lavinamieji Smart žaidimai specialiųjų ugdymo poreikių vaikams. 

  6.  Pagilintos mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijos įtraukiojo ugdymo srityje.  

  7.  Eksponatų parodos stendas papildytas nestandartinėmis naujomis lentynomis knygoms laikyti.  

  8.  KALAMBURIKI grupė papildyta ergonomiškais baldais.  

  9.  Suformuota netradicinė lauko erdvė: 2-jų dalių lauko namelis, skirtas vaikų poilsiui bei edukacijai. 

 10. Išrinkti metų aktyviausieji bendruomenės nariai: aktyviausiais tėvelis 2023 m. ir aktyviausias darbuotojas 2023 m. ir pagerbti padėkos raštais   

       ir kitomis motyvuojančiomis priemonėmis.   

11.  Pradėta skalbyklos patalpų rekonstrukcija. Bendra skalbyklos patalpa rekonstruojama į tris atskiras patalpas, viena iš kurių bus skirta   

       logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo ir psichologo darbui organizuoti (dvi kitos patalpos bus pritaikytos švarių ir nešvarių  

       skalbinių laikymui). 

 

• Didžiausios problemos, su kuriomis susidūrė įstaiga, praėjusiais mokslo metais. 

   1.  Bloga kiemo asfalto dangos, grupių WC būklė.  

        2.  Įstaigos teritorijoje trūksta lauko įrenginių. Kokybiški, higienos ir saugos reikalavimus atitinkantys lauko įrenginiai, skirti darželiams yra  

             neadekvačiai brangūs dabartiniame darželių finansavimo kontekste.  

 

3.  Strateginio veiklos plano bei 2024 metų veiklos plano prioritetinės sritys:  

•  įtraukusis ugdymas(is), 

•  edukacinė aplinka, 

•  savivaldos institucijų veikla, 

•  finansinis raštingumas. 

 

4.  2024 m. veiklos uždaviniai: 

 Įtraukusis ugdymas(is): 

❖ Tęsti mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijų tobulinimą įtraukiojo ugdymo srityje. 

❖ Aktyviai kurti įtraukią ugdymosi aplinką. 

Edukacinė aplinka: 

❖ Atsižvelgus į visuomenės poreikius pradėti Darželio ikimokyklinio ugdymo programos „Paslaptingi laipteliai“ atnaujinimo procesą. 

❖ Sudaryti galimybes vaikams ugdytis natūralioje aplinkoje. 

❖ Gerinti Darželio materialinę bazę. 

Savivaldos institucijų veikla: 

❖ Skatinti Darželio savivaldos institucijų veiklą, siekiant pagerinti ugdymo(-si) kokybę. 



12 

 

      Finansinis raštingumas: 

❖ Didinti darbuotojų gebėjimą valdyti finansiniams sprendimams įtaką darančius emocinius ir psichologinius veiksnius. 

 

5.  Tikslai ir uždaviniai 2024 metams: 

1 TIKSLAS:  PAGERINTI ĮTRAUKIOS UGDYMO(SI) APLINKOS KŪRIMĄ, UŽTIKRINANT KIEKVIENO VAIKO AKTYVŲ DALYVAVIMĄ IR GERĄ 

SAVIJAUTĄ 

 

Uždaviniai      Siektini rezultatai      Terminai   Kaštai   Atsakingi   

  vykdytojai 

 Tikslo įgyvendinimo    

 vertinimo kriterijai 

1.  Tęsti mokytojų   

     ir švietimo   

     pagalbos specialistų   

     kompetencijų   

     tobulinimą  

     įtraukiojo ugdymo  

     srityje. 

      

 

 

     Pagerės specialiųjų  

     ugdymosi poreikių  

     turinčių vaikų ugdymo  

     kokybė.  

  

 

     2024 m. 

  

 

  Intelektualiniai  

  resursai,  

  savivaldybės   

  biudžeto lėšos. 

  

 

  Direktorė, 

  direktorės  

  pavaduotoja  

  ugdymui, 

  grupių  

  mokytojai,  

  visi švietimo  

  pagalbos  

  specialistai. 

1.1. Mokymų mokytojams  

       ir švietimo pagalbos  

       specialistams skaičius  

       – 3 vnt. 

1.2. Pedagogų,  

       dalyvavusių  

       mokymuose, 

       dalis – 67%. 

1.3. Pedagogų,  

       dalyvavusių  

       bendruose  

       pasitarimuose, dalis –  

       83%. 

1.4. Dalyvavusių 

       tėvų dalis – 60%. 

2. Aktyviai kurti  

    įtraukiąją ugdymosi  

    aplinką. 

      Pagerės įtraukiojo              

      ugdymo(si) aplinka. 

      2024 m.   Intelektualiniai  

  resursai,  

  savivaldybės   

  biudžeto lėšos. 

 

  Direktorės  

  pavaduotoja  

  ugdymui,     

  pirkimų  

  organizatorė. 

 

 

2.1. Grupių, kurių 

       aplinkos  

       papildytos 

       relaksacijos, 

       sensorikos, 

      motorikos  

      priemonėmis. 

       Skaičius – 3 vnt. 



13 

 

2.2. Įsigytų Smart  

       žaidimų  

       skaičius – 

        3 vnt. 

2 TIKSLAS: PLĖTOTI PRASMINGĄ, ĮDOMIĄ IR AUGINANČIĄ EDUKACINĘ APLINKĄ, SUDARAN GERESNES UGDYMO(SI) SĄLYGAS 
 

3.  Atsižvelgus į                    

     visuomenės   

     poreikius  

     pradėti Darželio   

     ikimokyklinio  

     ugdymo 

     programos  

     „Paslaptingi  

     laipteliai“  

     atnaujinimo  

     procesą. 

 

Kuriama vaikams ir jų 

aplinkai geriausiai tinkanti 

ugdymo(si) programa, kuri 

dera su šalies švietimo 

prioritetais ir naujausiomis 

švietimo tendencijomis. 

          2024 m.    Intelektualiniai  

  resursai,   

  savivaldybės   

  biudžeto lėšos. 

 

  Direktorė, 

  direktorės  

  pavaduotoja  

  ugdymui, 

  grupių  

  mokytojai,  

  visi švietimo  

  pagalbos  

  specialistai. 

3.1. Skaitmenizuotas  

       esamos ugdymo  

       programos  

       „Paslaptingi laipteliai“  

       popierinis variantas,  

       nepakeičiant dizaino ir  

       stiliaus, skirtas  

       papildymui pagal  

       naujas ikimokyklinio  

       ugdymo programos  

       gaires.  

       Darbų atlikimas  

       100 %. 

3.2. Per metus organizuoti  

       3 seminarai Darželio  

       pedagogams  

       „Ikimokyklinio  

       ugdymo programos  

       gairės“, „Ugdymo  

       programų atnaujinimo  

       rekomendacijos“ ir  

       pan. temomis. 100%  

       mokytojų  

       dalyvavimas. 3      

       protokolai. 

3.3. Suformuota komanda  

       ikimokyklinio ugdymo  

       programos  



14 

 

        atnaujinimui ir  

        paskirstytos atskiros  

        užduotys ir  

        atsakomybės bendro  

        susitarimo principu. 

4. Sudaryti galimybes  

    vaikams ugdytis  

    natūralioje aplinkoje. 

      Naujai sukurtos  

      edukacinės lauko  

      erdvės praturtins vaikų  

      kompetencijas. 

 

 

       2024 m. 

 

 

 

 

 

 

 

  Intelektualiniai  

  resursai,   

  savivaldybės   

  biudžeto lėšos, 

 

 

  Direktorė, 

  direktorės  

  pavaduotoja  

  ugdymui, 

  grupių  

  mokytojai,  

  visi švietimo  

  pagalbos  

  specialistai. 

4.1. Įrengta tradicinių  

       netradicinė  

        lauko erdvė „Slieko  

        laboratorija“, 1 vnt. 

4.2. Lauko erdvių 

        pasirinkimo principo  

        dalis – 80%. 

5. Gerinti Darželio  

    materialinę bazę. 

 

 

 

      Bus sudarytos  

      geresnės ugdymo(si)  

      sąlygos. 

       2024 m.    Intelektualiniai  

   resursai,  

   savivaldybės   

   biudžeto lėšos.  

   

 

  Direktorė, 

  pirkimų  

  organizatorė. 

  

 

5.1. Modernizuotų    

       ugdymo(si) erdvių 

        skaičius – 1 vnt.:  

        „Koncertų scena“  

        lauko teritorijoje,  

        1 vnt. 

5.2. Modernizuotų 

        ergonomiškais  

        baldais grupių  

        skaičius – 1 vnt. 

5.3.  Praėjusiais metais    

        pradėtos skalbyklos  

        patalpų  

        rekonstrukcijos su  

        pilna apdaila 100%  

        baigtumas. Bendra   

        skalbyklos patalpa  

        rekonstruota į tris  

        atskiras patalpas.  



15 

 

        Didesnė patalpa skirta  

        logopedo, spec.  

        pedagogo, socialinio  

        pedagogo ir  

       psichologo darbui  

       organizuoti. 

       Dvi kitos patalpos  

       pritaikytos švarių ir  

       nešvarių skalbinių  

       laikymui. 
 

 

3 TIKSLAS: STIPRINTI KRYPTINGĄ, Į UGDYMO ORGANIZAVIMO KOKYBĘ ORIENTUOTĄ, DARŽELIO SAVIVALDOS INSTITUCIJŲ VEIKLĄ 

6. Skatinti Darželio  

    savivaldos institucijų  

    veiklą, siekiant  

    pagerinti ugdymo(si)  

    kokybę. 

 

      Pagerės ugdymo(si)  

      kokybė. 

       2024 m.   Intelektualiniai  

  resursai,  

  savivaldybės   

  biudžeto lėšos. 

 

  Direktorė,  

  direktorės  

  pavaduotoja  

  ugdymui,  

  grupės  

  mokytojai. 

 

6.1. Iniciatyvų, veiklos  

       pasiekimų viešinimo  

       dalis – 100%.  

6.2. Padėkos raštų už  

       kiekvieną vertingą  

       veiklą dalis – 100%. 

 6.3. Darželio tarybos 

        autonominių  

        susirinkimų  

        dalis – 100%.   

 6.4. 2024 metų pabaigoje     

         išrinktas metų  

         aktyviausias  

         bendruomenės  

         narys. 
 

4 TIKSLAS: TOBULINTI DARŽELIO FINANSINĮ RAŠTINGUMĄ  

 

 

7.  Didinti 

     darbuotojų gebėjimą  

     valdyti finansiniams  

     sprendimams įtaką  

     darančius emocinius  

       Darbuotojai priima  

       labiau apgalvotus  

       finansinius  

       sprendimus, žino  

       finansinių paslaugų  

       2024 m.   Intelektualiniai  

  resursai,  

  savivaldybės   

  biudžeto lėšos. 

 

  Direktorė,  

  direktorės  

  pavaduotoja  

  ūkio reikalams.  

   

 7.1. Pakeista įstaigos  

        darbo apmokėjimo 

        sistema, kurioje  

        nurodyta, kad  

        kiekvienas Lietuvos  



16 

 

     ir psichologinius  

     veiksnius. 

. 

 

       alternatyvas ir renkasi  

       paslaugas, palyginę  

       kelis finansų rinkos  

       dalyvius. 

 

        Respublikos valstybės  

        ir savivaldybių įstaigų  

        darbuotojų darbo  

        apmokėjimo ir  

        komisijų narių  

        atlygio už darbą 

        įstatymo Nr. XIII-198  

        pakeitimo įstatyme  

        numatytas darbo  

        užmokesčio  

        padidinimas,  

        priemokos, skatinimo  

        priemonės, piniginės  

        išmokos gali būti  

        skiriamos tik tuo  

        atveju, jeigu tam  

        užtenka įstaigai skirtų  

        darbo užmokesčio  

        asignavimų. 

 7.2. Per metus organizuoti  

        2 mokymai apie  

        finansinio raštingumo  

        nekognityvines  

        savybes: motyvaciją  

        ieškoti informacijos ir  

        patarimų, reikalingų  

        įsitraukti į finansines  

        veiklas; pasitikėjimą  

        savimi tai daryti;  

        gebėjimą valdyti  

        finansiniams  

        sprendimams įtaką  

        darančius emocinius  



17 

 

 

 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Metų veiklos planą parengė: direktorė Alina Grinevič 

                                                                                                                                                            

 

 

 

Paliekama teisė, esant poreikiui, planą koreguoti 

 

 

 

        ir psichologinius  

        veiksnius ir pan. 

        2 pažymėjimai. 

 7.3. Sėkmingai  

        organizuoti 100%  

        įstaigos pirkimų.  

 7.4. Nenumatomas lėšų  

        trūkumas biudžetinių  

        metų pabaigoje. 


